
P R O T O K Ó Ł  Nr 17 /08 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i  Infrastruktury 

              odbytego w dniu  09 grudnia 2008 roku w Urzędzie Gminy Sieroszewice  

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego  posiedzenia Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2009 rok w zakresie rolnictwa i infrastruktury.  

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawach: 

a) zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok, 

b) ustalenia stawek opłat za przyjęcie odpadów na Międzygminne Składowisko 

Odpadów Komunalnych w Psarach , 

c) zatwierdzenia „ Planu odnowy miejscowości Ołobok,” 

d) zatwierdzenia „ Planu odnowy miejscowości Strzyżew” 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Ad.1) Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący  Komisji p.Tadeusz Wojtysiak  

o godz. 12:35 . Powitał p. Wójta , p.Skarbnik oraz wszystkich członków Komisji .  

W posiedzeniu Komisji  uczestniczyli wszyscy członkowie  oraz  p.radny Marek Rosik , który 

nie jest członkiem Komisji Rolnictwa… . Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu.  

 

Ad.2) Przewodniczący Komisji  przedstawił projekt  porządku posiedzenia Komisji 

Rolnictwa…. Przedstawił  wniosek p.Jerzego Pawłowskiego – dyrektora GOK w 

Sieroszewicach , dotyczący  poparcia  jego wniosku  w sprawie  zaplanowania w  

przyszłorocznym budżecie  środków w kwocie 86.000,00 zł. na dobudowanie  do budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury   magazynu wielofunkcyjnego. Wniosek w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji zaproponował , aby  sprawę tę rozpatrzyć w pkt. 6 „ Wolne głosy i 

wnioski”. 

Komisja przyjęła jednogłośnie  zaproponowany porządek posiedzenia wraz ze zgłoszoną 

poprawką. 

 

Ad.3) Pan Paweł Siwak-  poruszył sprawę  związaną z projektem budżetu gminy na 

2009 rok , a mianowicie  ,że na budowę kanalizacji w Sieroszewicach  została 

zaplanowana  zaledwie kwota 700 tys. zł. Zwrócił uwagę ,że w takiej sytuacji  zostanie 

podłączona kanalizacja tylko  do GOK-u  , a nie  zostanie podłączony budynek szkoły  

w Sieroszewicach . Wyjaśnił ,że nie neguje budowany kanalizacji w Psarach , ale w 

takiej sytuacji  należałoby wykonywać równocześnie jedno zadanie i drugie.  

Pan Wójt- udzielił wyjaśnień  dlaczego na  budowę kanalizacji  zaplanowano kwotę 700 tys. 

zł.  „ nie jest powiedziane ,że nie będzie dodatkowych środków na  ten cel.  Jeżeli w 

przyszłym  roku ruszy program PROW, to będziemy wnioskować o dofinansowanie  ze 

środków unijnych. Z budżetu gminy przeznaczymy 700 tys. zł.  na budowę kanalizacji,  a  

jeżeli otrzymamy dofinansowanie ze środków unijnych , to będziemy  dalej kontynuować tę 

inwestycję.” 
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Pan Paweł Siwak- poinformował ,że do 15 grudnia jest termin składania wniosków dot. 

dofinansowania ze środków unijnych. 

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że być może  chodzi o dofinansowanie  z WRPO , a nie z programu 

PROW. Prawdopodobnie program  PROW  będzie uruchomiony  na początku przyszłego 

roku. 

Pan Paweł Siwak -  Z uwagi na to ,że nie uczestniczyłem w ostatnim posiedzeniu Komisji  

zgłaszam następujące pytania do protokołu  z dnia 21 listopada 2008 roku: 

 -  pierwsza sprawa , to  kupno gruntów od gminy   przez dwóch mieszkańców Sieroszewice : 

M.Maciuszczaka i p.M.Słodowego . Sprawa ta wraca kilka razy  i byłoby przyzwoite , aby  

była opinia  Rady Sołeckiej wsi Sieroszewice w tej sprawie.  Jestem  zbulwersowany tym ,że 

p.Kowalski  mieszkaniec Sieroszewic poparł  sprzedaż  gruntów. Wyraził swoją opinie ,że  

sprawa ta powinna być  zaopiniowana przez Radę Sołecką , tym bardziej ,że  została podjęta 

uchwała  w  sprawie budowy „ Centrum Wsi Sieroszewice.” Na zebraniu Rady Sołeckiej 

sprawa ta została zaopiniowana negatywnie.” 

Pan  Przewodniczący Komisji -  wyjaśnił ,że sprawa ta nie była załatwiona pod nieobecność 

p.radnego Siwaka , tylko wpłynął nowy wniosek od p.Mieczysława Maciuszczaka  o sprzedaż 

części gruntu mienia komunalnego  przyległego do jego posesji  w celu  poszerzenia siedliska.  

Pan Paweł Siwak- „ Mamy w planach budowę „ Centrum Wsi Sieroszewice”  a  przed 

rozpoczęciem inwestycji sprzedajemy grunty.  

Pan  Przewodniczący Komisji -  Komisja Rolnictwa wyraziła opinie , aby sprzedać   4 metry 

gruntów . 

Pan  Paweł Siwak-  „ Uważam ,że decyzja  Rady Sołeckiej wsi Sieroszewice w tej sprawie 

jest wiążąca.”  

Pan Wójt-  udzielił wyjaśnień  ,że termin składania wniosków o dofinansowanie  jest  do 15 

grudnia  i dotyczy  Wielkopolskiego  Regionalnego Programu Operacyjnego  ,a nie  Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

Pan Kazimierz Kowalski – wytłumaczył się z zarzutów stawianych przez p.radnego Siwaka,  

że popierał sprzedaż gruntów z mienia komunalnego w Sieroszewicach . Wyjaśnił ,że  był 

przeciwny  sprzedaży , tylko zostało to nieszczęśliwie zaprotokołowane.  

Pan Wójt-  udzielił stosownych wyjaśnień w sprawie związanej ze sprzedażą gruntów,  na 

razie jest tylko opinia Komisji Rolnictwa… Sprawa  ta nie została  skierowane jeszcze do 

Rady Gminy w celu podjęcia uchwały.  Jeżeli chodzi o sprzedaż tych gruntów , to nie ma  

obowiązku zaciągania opinii  w Radzie Sołeckiej wsi Sieroszewice , z uwagi na to ,że grunt 

jest własnością gminy.  

Pan Paweł Siwak-  poinformował zebranych ,że w dniu jutrzejszym w Sieroszewicach będzie 

zebranie Rady Sołeckiej  i postawi wniosek  o wyrażenie opinii. Zwrócił się z prośbą do  

protokolantki , aby wszystkie wypowiedzi związane ze sprzedażą gruntów  zostały 

zaprotokołowane.  

 Ad.3) Pan Jerzy Kasprzak -  wniósł zastrzeżenie do protokołu z ostatniego posiedzenia  

Komisji na str.2  do swojej wypowiedzi . Prosił o dopisanie  w drugim zdaniu  w cudzysłowiu  

, po drugim przecinku  , „… ponieważ posądzany byłbym o stronniczość.”   

Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie z poprawką zgłoszoną 

przez p.Jerzego Kasprzaka.  

 

Ad.4)  Pan Wójt -  omówił projekt budżetu gminy na 2009 rok , przedstawił  dochody 

budżetowe  w wysokości 22.468.605,00 zł. , z tego :  

   - dochody bieżące w kwocie      21.856.844,00 zł., 

   - dochody majątkowe w kwocie      611.761,00 zł.  

następnie przedstawił wydatki budżetu w wysokości 24.839.605,00 zł., z tego:  

   - wydatki bieżące w wysokości    19.454.291,00 zł. 
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   - wydatki majątkowe w wysokości 5.385.314,00 zł. 

Poinformował ,że  należy się spodziewać   na początku przyszłego roku zmniejszenia 

subwencji  i w związku z tym należy przewidywać korekty w budżecie.  

Przedstawił  autopoprawki do projektu budżetu gminy na 2009 rok. Wprowadzono nowe 

zadania inwestycyjne  na 2009 rok:  

   - 800 tys. zł. na budowę kanalizacji sanitarnej  wraz z przyłączami i przepompownią we wsi 

Psary. 

    -  100 tys. zł. na budowę studni awaryjnej przy Stacji Uzdatniania Wody w 

Sieroszewicach”, 

   - 100 tys.zł. na  modernizację sieci wodociągowej w m.Zamość  - wymiana rur  

azbestowych, 

  -    50 tys.zł. na budowę odcinka kanalizacji sanitarnej w m. Rososzyca  ul.Ostrowska . 

Zmniejszono planowane wydatki na zadania  inwestycyjne na rok 2009 : 

 - rozbudowa wysypiska śmieci w m.Psary o kwotę 200.000,00 zł.   do kwoty 100.000,00 zł. 

 - budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Wielowsi o kwotę  460.000,00  do kwoty 

800.000, 00 zł., 

 - przebudowa(adaptacja) budynku magazynu OC na świetlicę środowiskową w 

Sieroszewicach  o kwotę  100.000,00 zł.  do kwoty 20.000,00zł. 

Zaplanowano na pomoc finansową dla powiatu ostrowskiego kwotę 100.000,oo zł. do kwoty 

200.000,00 zł. z przeznaczeniem  na dofinansowanie  do remontu dróg powiatowych na 

terenie naszej gminy.  

Do wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2009-2011 wprowadzono zadanie 

inwestycyjne pn. Budowa budynku gospodarczego przy Szkole Podstawowej w Strzyżewie. 

Dokonał wyjaśnień ,że odnośnie budowy sali gimnastycznej w Wielowsi Gmina wnioskowała 

o dofinansowanie do PROW-u .” Z posiadanych informacji wynika ,że na  160 złożonych 

wniosków , tylko 10 wniosków może być rozpatrzonych pozytywnie. Są wymagane  różne 

kryteria  i  nasz wniosek  nie  mieści się w tych kryteriach. 

Pan Paweł Siwak-  Jaką kwotę dofinansowania  otrzymamy z Urzędu Marszałkowskiego ? 

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że nasza gmina będzie ubiegać się o dofinansowanie . Powiat  

modernizuje drogi tam , gdzie jest udzielana pomoc z gminy . Zaproponował po 50.000,00 zł. 

na budowę drogi  na ul. Bilczewskiej w Sieroszewicach  i  w Ołoboku na ul. Zamkowej. 

Na budowę chodników planujemy też kwotę 100.000,00 zł.  

Pan Paweł Siwak- prosił ,aby do posiedzenia Komisji Budżetu… była informacja, ile metrów  

chodnika będzie  budowane w Sieroszewicach.  

Pan Wójt-  udzielił wyjaśnień ,że projekt został wykonany do ul.Kaliskiej w Rososzycy. Z 

naszych środków będzie wykonany projekt techniczny. Myślę o zatoce autobusowej – 

zostanie wykonana z bieżącego  utrzymania  dróg. Poinformował członków Komisji ,że  z 

nadwyżki budżetowej  planuje przeznaczyć środki na drogi , ale dopiero wtedy jak będzie 

znana kwota wolnych środków za rok 2008. Wyjaśnił ,że jeżeli chodzi o budowę dróg  , to w 

przypadku budowy drogi o długości 4 – 5 km – można byłoby wybudować tylko jedną drogę.  

Pan Paweł Siwak-  zwrócił uwagę ,aby inwestycje drogowe  robić sensownie , czyli do 

jakiegoś etapu.  

Pan  Arkadiusz Wojtczak -  „ Interesuje mnie droga na ul. Środkowej w Latowicach , w 

projekcie budżetu gminy na 2009 rok  na  modernizację nawierzchni tej drogi  zaplanowana  

została kwota  100.000,00 zł.  , a w informacji o stanie mienia komunalnego jest  zapis ,że 

droga ta została zmodernizowana i oddana do  użytku  w miesiącu listopadzie  2007 roku.” 

Prosił o wyjaśnienie tej sprawy. 

Pan Wójt-  udzielił wyjaśnień  ,że kwota została zaplanowana na wykonanie dywanika 

asfaltowego.” Było wykonane  poszerzenie tej drogi  . W sprawie budowy dywanika 

asfaltowanego  były wnioski z zebrania wiejskiego wsi Latowice . Uczestniczyłem kiedyś w 
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zebraniu w Latowicach , gdzie ostro była atakowana sprawa związana z budową drogi w 

Kęszycach . Osobom niewtajemniczonym w ten temat trudno będzie wytłumaczyć sprawę 

zwiazaną z budową drogi na ul.Środkowej w Latowicach. . Ja codziennie tłumaczę się za 

drogi powiatowe. Stwierdził ,że dobrze byłoby  wysłuchać głosu  przedstawiciela Latowic.”  

Pan Przewodniczący Rady-  poruszył  sprawę dot. konfliktu mieszkańców we wsi  

Rososzyca . Po zebraniu wiejskim  wpłynęło do Rady Gminy drugie pismo od mieszkańców 

wsi Rososzyca. Przedstawil treść pisma  oraz imiona i nazwiska osób , które podpisały 

odwołanie. Odwołanie mieszkańców wsi Rososzycy ul.Leśna i  ul.Krótka  stanowi załącznik nr 

3 do protokołu. 

Pan Marek Rosik-   przeczytał treść ogłoszenia  o pierwszym zebraniu w Rososzycy , 

zwołanym na dzień 06 listopada 2008 roku.  W odwołaniu mieszkańców zarzuca mi się ,że  

zabiegam o budowę drogi na ul.Wiśniowej , dlatego  ,że mam przy tej ulicy działkę 

budowlaną. Wyjaśnił ,że nie jest to żaden argument  ponieważ działkę ma od dawna.  

Pan Jerzy Kasprzak-  „ Nie jestem znawcą prawa , ale zebranie wiejskie zwołuje tylko 

sołtys. Komisja nie jest władna do zwoływania zebrania wiejskiego . Wniosek  był 

skierowany do Rady Gminy , a nie do Komisji Rolnictwa.” 

Pan Paweł Siwak-  Wyraził opinię ,że p.Wójt  ma  prawo  zwołać zebranie wiejskie zgodnie 

ze Statutem Sołectwa. 

Pan Przewodniczący Komisji- wyjaśnił, że wniosek wpłynął do Komisji Rolnictwa …, 

dlatego podjęliśmy ten temat  na posiedzeniu Komisji w listopadzie.  

Pan Jerzy Kasprzak-  „ Komisja Rolnictwa nie jest władna do zwoływania  zebrań 

wiejskich.” 

Pan Przewodniczący Rady-  W wyniku prowadzonej dyskusji na posiedzeniu Komisji 

Rolnictwa…. P.Wójt zobowiązał się ,że zwoła zebranie wiejskie we wsi Rososzycy.  

Pan Jerzy Kasprzak -  stwierdził ,że  nie miałby żadnych zastrzeżeń , gdyby wniosek został 

skierowany do p.Wójta.  

Pan Wójt – wyraził  ocenę na temat zebrań wiejskich , które  miały miejsce w miesiącu 

listopadzie  we wsi Rososzyca . Wyraził opinię ,że słowo „ manipulacja „ użyte w pierwszym 

piśmie   jest za mocne , gdyż sam uczestniczył w zebraniach  i nie zauważył tam żadnej 

manipulacji. W pierwszym zebraniu uczestniczyło około 50 osób , natomiast w drugim około  

200 osób . Ze strony formalnej nie można podważyć legalności zwołania drugiego  zebrania 

wiejskiego  we wsi Rososzyca. 

Pan Przewodniczący Rady -  „ Nie ma podstaw prawnych , aby  podważać  legalność 

zwołania zebrania  w Rososzycy , aby odwołać sołtysa.’  

Pan Marek Rosik-  zapytał , czy były zwoływane posiedzenia Rady Sołeckiej wsi 

Rososzyca?  

Pan Jerzy Kasprzak -  odpowiedział ,że były zwoływane  . Powiedział : „ Panowie nie 

można podważać decyzji zebrania wiejskiego  .”  

Pan Paweł Siwak-  „ Tak samo może stać się w Sieroszewicach.”  

Pan Anatol Piaskowski- „ Ja sobie wypraszam, żeby winę zwalać na Radę Gminy.”  

Pan Jerzy Kasprzak  „ A ja sobie wypraszam , aby  zwoływać „ partyzanckie” zebranie  w 

Rososzycy.  Ja po drugim zebraniu  wyszedłem na „ czysto” , ale co działo na wsi  - 

mieszkańcy się podzielili i powstał duży konflikt.”  Wystąpił z propozycją , aby  środki 

zaplanowane w projekcie budżetu   na rok 2009 na budowę dróg na ul. Leśnej i Krótkiej  

podzielić  na trzy drogi , czyli dołożyć do planu ul. Wiśniową.  

Pan Wójt -  „ Ja mam inny precedens , aby  zrobić odcinki po 300 metrów na każdej drodze  

(ul. Krótka 250 metrów).  

Pan Jerzy Kasprzak – poparł propozycję p.Wójta , iż jest jak najbardziej trafna.  Wyraził  

się, że  też dąży do kompromisu.  
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Pan Marek Rosik -  zaproponował ,aby  zrobić  300 metrów drogi na ul. Krótkiej i 300 

metrów na ul.Wiśniowej . 

Pan Wójt -  poinformował ,że  często był obecny  na zebraniach wiejskich w Rososzycy  

nigdy nie było takiej sytuacji konfliktowej . Dodał  , że wójt ma prawo zwołać zebranie 

wiejskie . Prawo to wynika z obowiązującego Statutu Sołectwa.   

Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez p.Wójta , aby w 

Rososzycy budować trzy drogi  na ul.Leśnej i ul.Wiśniowej po 300 metrów  i na ul.Krótkiej 

250 metrów . 

Wniosek  w powyższej sprawie został przyjęty przez Komisję , ponieważ za przyjęciem 

wniosku głosowało 6 członków i 3 „ wstrzymało się od głosu”. 

Pan Paweł Siwak-  poruszył sprawę dotyczącą rozbudowy wysypiska  w Psarach . 

Pan Wójt-  udzielił wyjaśnień , że opłaty wpływają do gminy.  Składowisko Odpadów 

Komunalnych w Psarach nie przynosi zysku . Gmina nasza dofinansowuje  składowisko w 30 

% , a w 70 % Gmina Nowe Skalmierzyce , zgodnie z zawartą umową.  

Pan Paweł Siwak- „ Ja to rozumiem , że nasza gmina musi partycypować w kosztach 

utrzymania   składowiska w Psarach .  

Pan Wójt-  „ Musimy rozdzielić dwie sprawy :  

    -  Gminny Zakład  Komunalny  płaci  dwa razy w roku opłatę za korzystanie ze środowiska  

do Urzędu  Marszałkowskiego w Poznaniu,   

-  Urząd Marszałkowski w Poznaniu Departament Ekologii  Infrastruktury  przekazuje  te 

środki  do gminy.  Poinformował ,że rozważa  możliwość segregacji odpadów  w domu . 

Jeżeli ktoś z mieszkańców nie będzie miał kubła na śmieci ,  to gmina sprzedawałaby worki 

do odpadów niesegregowanych.  

Pan Paweł Siwak – wystąpił z propozycją   dotyczącą obudowania kubłów na odpady . Takie 

rozwiązanie  dałoby  estetyczny wygląd.  

Pan Przewodniczący Komisji-  wyraził swoje zdanie ,że  temat związany z zaśmiecaniem  

terenów na wsiach   nie dotyczy mieszkańców z danej wsi , tylko  śmieci są przywożone z 

zewnątrz.  

Pan Wójt – zwrócił uwagę ,że są miejsca na terenie gminy , które wyglądają tragicznie.  

Pan Kazimierz Kowalski-  wyraził opinię ,że  w przypadku posiadania  kubłów w każdej 

posesji , nie dochodziłoby do takiej sytuacji.  

Pan Anatol Piaskowski-  zapytał odnośnie sprzedaży  działek w Wielowsi ? 

Pan Wójt -   wyjaśnił ,że w Wielowsi było dzikie śmietnisko , które zostało zrekultywowane,   

druga działka to teren położony wokół tzw. „Łączek.” Dokładnych informacji  udzielę na 

następnym posiedzeniu Komisji .  

 Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu gminy na rok 2009 w zakresie  rolnictwa i 

infrastruktury.  Za przyjęciem projektu budżetu głosowało  6 członków komisji , 1 był  

„przeciw” i 2   głosy „ wstrzymujące się .”  

 

Ad.5)  Pan Wójt-  omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów 

i wydatków  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok . 

Planowane są przychody w wysokości 60.000,00 zł. Planowany stan środków na rachunku 

GFOŚ i GW wynosi 360.000,00 zł. Wydatki  planowane są w wysokości 410.000,00 zł.  

Pan Paweł Siwak – zwrócił się z pytaniem : „ Ile środków  zostało  przeznaczone i 

wypłacone z budżetu gminy w 2008 roku na budowę przydomowych oczyszczalni  ścieków? 

Pani Skarbnik-  wyjaśniła ,że  wykonanie wynosiło 27.000,00 zł.  

Pan Anatol Piaskowski – wystąpił z propozycją   dopisania do listy wydatków korektorów. 

Stwierdził ,że nie wie ,czy jest to zgodne z prawem. 
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Pan Wójt-  poinformował członków Komisji ,że niektóre gminy  dofinansowują z wydatków 

GFOŚ iGW  do wymiany eternitu.  Przytoczył zapis art.406  z ustawy „ Prawo ochrony 

środowiska” , na jakie cele można przeznaczyć środki gminnych funduszy.  

Pan Paweł Siwak-  poparł propozycję , aby gmina  dofinansowywała do wymiany eternitu . 

W takiej sytuacji  bylibyśmy postrzegani  jako gmina proekologiczna.  

Pan Wójt- poinformował ,że  do wymiany eternitu jest  możliwość  skorzystania z 

dofinansowania w ramach małych grantów.  

Pan Kazimierz Kowalski-  zwrócił się z pytaniem do p. Wójta w sprawie planowanej 

budowy studni zapasowej w Sieroszewicach .Postawił zarzut ,że p. Wójt planuje budowę  

studni , a nie została uregulowana sprawa gruntów i nadal nie ma zgody właścicieli.  

Pan Wójt-  udzielił wyjaśnień ,że  wybudowanie studni zapasowej w Sieroszewicach nie 

będzie powodować zwiększenia zużycia wody. Należałoby zadać zasadnicze pytanie , czy 

gminę stać , aby wykupić  grunty?  

Pan Kazimierz Kowalski-  Było spotkanie z p.Wesołkiem  i proponowano wówczas 

rolnikom odszkodowania , a myśmy odstąpili od tego.  

Pan Wójt-  „ nie widzę złośliwości  z żadnej  ze stron ,  bo każdy walczy o swoje interesy. 

Jeżeli dojdzie do sporu , bo będę stroną  w tym postępowaniu i będę reprezentował Gminę w 

sądzie.  Wyjaśnił ,że są grunty , ale  znajdują się władaniu Agencji .  Z wodą będzie co raz 

gorzej , sprawy związane  z uzdatnianiem i pozyskiwaniem wody będą  stanowiły co raz 

większy problem .  W niektórych  gminach wodą zajmują się nie wodociągi , tylko 

przedsiębiorstwa. My nie mamy problemów z zasobami  wody  , tylko z jakością.  

Przystępując do budowy kanalizacji w Psarach , ratujemy ujęcie wody w Psarach .  W 

szkołach i przedszkolach na terenie gminy chcielibyśmy wybudować przydomowe 

oczyszczalnie ścieków.” 

Pan Jerzy Kasprzak -  zapytał , co z „ Pałacami”? 

Pan  Wojt -  „ Czekamy za decyzja wojewody w tej sprawie.” 

Pan Paweł Siwak- zapytał się , jak zakończyła się  sprawa związana ze sprzedażą  „Pałacu” 

w Sieroszewicach ? 

Pan Wójt- wyjaśnił ,że jest roszczenie   w tej sprawie u Wojewody i czekamy na ostateczne 

rozstrzygniecie. Są spadkobiercy, którzy ubiegają się o zwrot „ Pałacu” w Sieroszewicach , 

jeżeli Wojewoda stwierdzi ,że  należy zwrócić i wyda decyzję , to gmina dokona zwrotu.  

Problem stanowi to , czy pałac stanowił  część gospodarstwa , czy też nie.  

Pan Paweł Siwak-  „ Większy problem powstanie  w ten czas  jak gmina będzie musiała  

budować mieszkania socjalne.” 

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

zestawienia przychodów  i  wydatków   Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na 2009 rok.  

 

b) Pan Wójt-  omówił projekt  uchwały w sprawie  ustalenia stawek  opłat za przyjęcie 

odpadów na Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych w Psarach.  Wyraził 

opinię, że  jest to świadome działanie Państwa, aby zmusić mieszkańców do segregowania 

odpadów komunalnych .  Nie ma odpowiedzialnych służb za kontrolowanie  porządku na 

terenie gminy.  

Pan Jerzy Kasprzak-  „ Sołtysi  już otrzymali nowy cennik  na opłaty za przyjęcie odpadów 

na Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych w Psarach  , a my dzisiaj mamy 

dyskutować  na ten temat.  

Komisja zaopiniowała  negatywnie projekt uchwały w sprawie  ustalenia stawek opłat za 

przyjęcie odpadów na Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych w Psarach.  

Żaden  spośród członków Komisji nie głosował za przyjęciem projektu uchwały , 6  

głosowało „ przeciw” i 3 wstrzymało się .  
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c) Pan Wójt- wyjaśnił ,że sprawa jest nieaktualna , bo proboszcz parafii Ołobok wycofał 

się  z projektu „ Planu odnowy  miejscowości Ołobok” 

Pan Pawel Siwak-  „ Myśmy uchwalali środki na projekt”. 

Pan Jerzy Kasprzak-  „ Rada podjęła  wcześniej uchwałę w sprawie  zatwierdzenia „ planu 

odnowy miejscowości Latowice.”  

 

d)  Pan Wójt -  wyjaśnił ,że wieś Strzyżew wystąpiła z  wnioskiem o przyjęcie  „ Planu 

odnowy miejscowości Strzyżew” . Z jednej gminy mogą być   rozpatrzone 3 wnioski . 

Gmina będzie występować o dofinansowanie  na  zagospodarowanie „ Centrum Wsi 

Sieroszewice.”  Parafia Latowice będzie występować na  wykonanie opłotowania i 

oświetlenia kościoła  . Biblioteka Publiczna  w Sieroszewicach będzie występować z 

wnioskiem  odnośnie adaptacji budynki  po byłej szkole w Strzyżewie na bibliotekę. 

Prawdopodobnie  w miesiącu styczniu będzie ogłoszony nabór  wniosków w ramach 

programu PROW. Na razie nie wiadomo ile  będzie naborów , czy dwa , czy trzy.  

Pan Henryk Jędroszka-  Przedstawił plany  odnowy miejscowości Strzyżew : 

-  adaptacja budynku i boiska po byłej szkole na Bibliotekę Publiczną, Izbę Regionalną i 

Muzeum Rolnictwa. , 

- wykonanie oświetlenia ulicznego ul.Stara Wieś , 

- budowa dróg  na ul.Strzyżówek i ul.Lorki, 

- budowa chodnika na ul.Kolonia , 

- budowa parkingów  przy ul.Kościelnej i ul. Kolonia, 

- urządzenie zieleńców , klombów  i alejek  

Pan Wójt -   udzielił wyjaśnień ,że na bibliotekę  może złożyć wniosek  Biblioteka, bądź  

„Dom  Kultury.” 

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie projekt  uchwały  w sprawie zatwierdzenia  

„Planu odnowy wsi Strzyżew.”  

 

Ad.6)  Pan Przewodniczący  Rady -  przedstawił pismo dyrektora GOK w Sieroszewicach  o 

poparcie jego wniosku dot. zaplanowania w przyszłorocznym budżecie  środków w kwocie 

86.000,00 zł. na dobudowanie  do budynku Gminnego Ośrodka Kultury od strony północno –

wschodniej  niewielkiego magazynu wielofunkcyjnego.  

Pan Paweł Siwak-  przyznał, że temat ten został przez p.dyrektora GOK-u przemyślany  i 

dobudowanie  magazynu  poprawiłoby  wygląd  budynku . 

Pan Wójt-  przedstawił swoją opinię w sprawie wniosku p.dyrektora. . „Pan dyrektor  

wnioskuje o dodatkowe  środki w wysokości 86.000,00 zł.  , jest to spora kwota.  Stwierdził, 

że gmina nie może  ciągle  rozpoczynać nowych inwestycji, a brniecie w coraz to większy 

deficyt nie jest dobrym rozwiązaniem . Jeżeli będzie wola Rady Gminy , aby rozpoczynać  to 

zadanie , to   ja wskazuję 40.000,00 zł. , a pozostałą kwotę  46.000,00 zł.  należałoby znaleźć 

z innych źródeł . W pierwszej kolejności  należałoby  odnowić elewację zewnętrzną  od 

strony frontowej i właśnie na ten cel są zaplanowane środki w budżecie.”  

Pan Paweł Siwak-  zwrócił uwagę  na potrzebę  wymiany i modernizacji instalacji 

elektrycznej  w budynku GOK w Sieroszewicach .  

Pan Wójt -  „ Trzeba patrzeć realnie   odnośnie wydatków  na działalność kulturalną w naszej 

gminie. Nasza gmina nie odstaje  pod tym  względem od innych sąsiednich gmin.” 

Pan  Ireneusz Rojek – wystąpił z propozycją , aby  dyrektor miał siedzibę w Urzędzie 

Gminy,   a GOK spełniałby funkcję  sali wiejskiej. 

Pan Wójt – Były  takie pomysły  w 2003 roku , aby w Urzędzie Gminy utworzyć Referat 

Kultury , ale  propozycja ta nie przeszła.  
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Pan Paweł Siwak – zwrócił się z pytaniem  , czy  wieś   Rososzyca płaci za energię 

elektryczną  na Sali wiejskiej?  

Pan Wójt -  wyjaśnił ,że nie płaci , ale   środki te inwestuje w remont Sali.  

Wyraził opinię ,że magazyn jest potrzebny i ,że nie kwestionuje tego ,ale  w tym roku  budżet 

jest mocno napięty i należy wziąć to pod uwagę.  

Komisja  postanowiła , aby wniosek p.dyrektora rozważyć w przyszłym roku , jak będą znane 

realia budżetowe – ostateczne kwoty subwencji.  

Pan Paweł Siwak-  zwrócił uwagę po raz drugi , aby  wziąć pod uwagę  instalacje 

elektryczną w budynku GOK-u .  

Pan Kazimierz Kowalski-  „ Nie wiadomo , czy wystarczy dyrektorowi  środków , aby 

rozwiązać  ten problem .”  

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że dyrektor ma przyznane środki na remont Sali w GOK , ma podpisaną 

umowę w której został określony  zakres prac . Wniosek złożony przez dyrektora nie jest 

zgodny z procedurą  uchwalania budżetu . 

Wniosek p.wójta został przyjęty przy 6 głosach „ za” i 3 głosach „ wstrzymujących”. 

 

Ad.7)  Pan Jerzy Kasprzak – poruszył sprawę  związaną z chorobą  zakaźną trzody 

chlewnej  tzw. Chorobą  aujeszkyego . Wyraził opinię ,że  osoby , które przeprowadzają 

kontrole  w gospodarstwach powinny zgłosić się do sołtysa.   

Pan Ireneusz Rojek-  zwrócił uwagę po raz któryś ,że firma  budująca linię  wysokiego 

napięcia kV 4000  zakończyła prace na terenie naszej gminy i pozostawiła po sobie duży 

bałagan Nie dokonała naprawy  pozawalanych mostków.  

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że linia nie została jeszcze odebrana. 

 Pan Kazimierz Kowalski -  poparł   głos p. Rojka , twierdząc ,że w Sieroszewicach  na 

łąkach są pozarywane mostki , poniszczone są drogi – w fatalnym stanie.  

Pan Jerzy Kasprzak -  zaproponował ,aby osoby odpowiedzialne za budowę linii zaprosić  

ich na posiedzenie Komisji Rolnictwa. 

Pan Paweł Siwak-  poruszył dwie sprawy : 

 - ile metrów chodnika  będzie budowane  w Sieroszewicach ? 

 - druga sprawa , to p. Rauk  , który  pracuje u niego  nie ma podłączonej wody. 

Pan Jerzy Kasprzak-   poruszył sprawę związaną  z podłączeniem  mieszkańców Rososzycy 

do kanalizacji. Zapytał , czy będą podłączeni i kiedy ?  

Pan Wójt- wyjaśnił ,że mieszkańców wsi Rososzycy można zmusić do podłączenia  jedynie 

poprzez wydanie  decyzji administracyjnych  . Poinformował członków Komisji  ,że  jest 

możliwość naliczenia opłaty adiacenckiej .  

Pan Anatol Piaskowski-  Wyraził opinię ,że  jest za tym , aby wszyscy mieszkańcy płacili 

uczciwie podatki, to nie trzeba będzie  naliczać dodatkowych opłat.  

 

Ad.8)  Z uwagi na wyczerpanie  porządku posiedzenia Komisji  pan Przewodniczący Komisji  

o godz. 15:43 dokonał zamknięcia  posiedzenia  Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego 

i Infrastruktury .  

 

 

                    Protokołowała:                                                            Przewodniczący  

                                                                                                   Komisji Rolnictwa, Rozwoju  

                    Joanna Glapiak                                                    Gospodarczego  i Infrastruktury 

 

 

                                                                                                       Tadeusz Wojtysiak  
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Członkowie Komisji:  

1. Berkowski Tomasz - ………………… 

2. Jędroszka Henryk - ………………… 

3. Kasprzak Jerzy - …………………… 

4. Kowalski Kazimierz - ……………… 

5. Piaskowski Anatol - ………………… 

6. Rojek Ireneusz - …………………… 

7. Siwak Paweł - ………………………… 

8. Wojtczak Arkadiusz - ………………… 

9. Wojtysiak Tadeusz - …………………… 

      

 

 

 

 

 


